
 

 

96 pct. af sektoren har initiativer til at understøtte 
SMV’ernes bæredygtige omstilling.  

   

78 pct. af sektoren stiller krav om omstillingsplaner til 
virksomheder med et højt klimaaftryk  
  
99 pct. af alle virksomheder i Danmark har under 250 ansatte, og betegnes dermed som små og mellemstore 
virksomheder (SMV’er) ifølge Danmarks Statistik. Og selv om drivhusgasudledningen fra SMV’er ikke er 
proportional med andelen af SMV’er, så er omstillingen af SMV’er afgørende, hvis en bredt baseret 
bæredygtig omstilling i Danmark skal lykkes.   
  
Så godt som alle SMV’er er kunder i et pengeinstitut eller et realkreditinstitut. Dermed har penge- og 
realkreditinstitutter gode muligheder for at understøtte omstillingen hos SMV’erne gennem dialog og 
rådgivning samt forskellige bæredygtige finansieringsløsninger. 96 pct. af sektoren målt på balancen, svarer, 
at de nogle gange eller altid har initiativer, der specifikt er målrettet bæredygtig omstilling af små og 
mellemstore virksomheder.   
  
Over 78 pct. af sektoren (målt på balancen), går skridtet videre og stiller krav om omstillingsplaner til 
virksomheder med et højt klimaaftryk. Omstillingsplanerne kan indeholde forskellige målepunkter, som er 
tilpasset de konkrete SMV’er, men indeholder grundlæggende initiativer, som understøtter 
drivhusgasreduktioner i større eller mindre grad. Det kan f.eks. være overgang til mindre drivhusgasudledende 
foder til køer i landbruget. Andre institutter opfordrer til opgørelse af drivhusgasregnskaber og fastlæggelse af 
omstillingsplaner.   
  
Nogle penge- og realkreditinstitutter benytter muligheden for at understøtte SMV’ernes omstilling ved f.eks. at 
afholde temadage for landbrugskunder, der skaber et forum for vidensdeling og erfaringsudveksling, eller ved 
at give kunderne indsigt i pengeinstitutternes indsatser og fokusområder samt at inspirere kunderne til at 
komme godt i gang med at dokumentere deres indsatser og implementere bæredygtige tiltag.  
  
Blandt andre initiativer kan nævnes prisuddelinger og afholdelse af uddannelsesdage for pengeinstitutternes 
SMV-kunder. Endelig tilbyder nogle institutter også efterfølgende deltagelse i erfa- eller netværksgrupper om 
bæredygtighed. 

  
 


